PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.07.2022 № 1782-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа   от 21.12.2018 № 3261-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», Положением о  бюджетном процессе в Копейском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Копейского городского округа   от 26.02.2014 № 862-МО, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 21.12.2018 № 3261-п «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Копейского городского округа» следующие изменения:

1) абзац 5 пункта 8 постановления изложить в следующей редакции:

«на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (выполнение работ), за исключением случаев, когда муниципальное задание не признается не выполненным по основаниям (причинам), предусмотренным законодательством Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами;»;
2) дополнить постановление пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Главные распорядители средств бюджета городского округа, предоставившие субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на финансовое обеспечение их затрат (далее именуются соответственно - получатели субсидий, субсидии), в случае если в муниципальных правовых актах городского округа, на основании которых предоставлены субсидии, предусмотрены положения о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, на основании обращений получателей субсидий принимают до 1 марта текущего финансового года по согласованию с финансовым управлением администрации городского округа решения о наличии потребности в указанных средствах (далее - решение о наличии потребности в использовании остатков субсидий).

Для согласования решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий главные распорядители средств бюджета городского округа, предоставившие субсидии, направляют в финансовое управление администрации городского округа не позднее 10 февраля текущего финансового года проект решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий с указанием:

реквизитов муниципальных правых актов городского округа, на основании которых предоставлены субсидии, содержащих положения о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий;

наименований получателей субсидий;

целей предоставления субсидий;

кодов классификации расходов бюджета городского округа по предоставлению субсидий;

размера остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, с указанием сумм, в отношении которых имеется потребность.

Финансовое управление администрации городского округа не позднее пятого рабочего дня со дня получения проекта решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий согласовывает проект решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий или возвращает его без согласования с указанием причины в случаях:

нарушения установленного настоящим пунктом срока представления проекта решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий;

указания в проекте решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий не в полном объеме информации, предусмотренной настоящим пунктом, либо установления факта недостоверности указанной информации.

Согласованное финансовым управлением администрации городского округа решение о наличии потребности в использовании остатков субсидий главным распорядителем средств бюджета городского округа, предоставившим субсидии, направляется получателю субсидии в течение трех рабочих дней после его получения от финансового управления администрации городского округа.

После устранения причин, послуживших основаниями для возврата без согласования проекта решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий, главный распорядитель средств бюджета городского округа, предоставивший субсидии, вправе до 22 февраля текущего финансового года повторно обратиться в финансовое управление администрации городского округа для согласования решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий.

При отсутствии согласованного с финансовым управлением администрации городского округа решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий в срок, установленный настоящим пунктом, неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в бюджет городского округа не позднее 10 марта текущего финансового года.

Положения настоящего пункта применяются в случаях, если иное не предусмотрено муниципальными правыми актами городского округа, на основании которых предоставлены субсидии.»;
3) подпункт 2 пункта 12 постановления дополнить словами «Муниципальное казенное учреждение Копейского городского округа «Управление закупок и обеспечения»».
2. Отделу пресс - службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, согласно смете расходов, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава городского округа
	А.М. Фалейчик